Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011г. №21

О внесении изменений в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий локальных и местных чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования город Ковров, утвержденное решением Ковровского  городского Совета народных депутатов  от 14.09.2005 г. № 169
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий локальных и местных чрезвычайных ситуаций в границах  муниципального образования город Ковров, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 14.09.2005 г. № 169:

1.1. В пункте 2:
- во втором абзаце после слов «могут повлечь» дополнить словами «или повлекли»; слово «природной» исключить;
- в третьем абзаце слово «природной» исключить;

- в четвертом абзаце слово «природной» исключить.

- дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Специализированные технические средства оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей – это специально созданные технические устройства, осуществляющие прием, обработку и передачу аудио- и (или) аудиовизуальных, а также иных сообщений об угрозе возникновения, о возникновении чрезвычайных ситуаций и правилах поведения населения».

1.2. В пункте 5.1 слова «Ковровский городской Совет народных депутатов» заменить словами «Совет народных депутатов города Коврова».
1.3. В пункте 5.3:
- подпункт «в» после слов «информирование населения» дополнить словами «в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей»;
- дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) содействует федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в предоставлении участков для установки и (или) в установке специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, а также в предоставлении имеющихся технических устройств для распространения продукции средств массовой информации, выделении эфирного времени в целях своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций».

1.4. В пункте 6 абзац пятый дополнить словами «в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах».
1.5. В абзаце четвертом пункта 7:

- слово «медицинской» исключить;

- после слов «помощи пострадавшим» дополнить словами «правила охраны жизни людей на водных объектах».
1.6. В пункте 8 слова «а также по месту жительства» заменить словами «по месту жительства, а также с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей».

1.7. В пункте 9:
- абзац второй исключить;

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце пятом слова «органы финансового контроля муниципального образования и Ковровский городской Совет народных депутатов» заменить словами «Совет народных депутатов города Коврова, администрация города Коврова и финансовое управление администрации города Коврова».
1.8. В пункте 10 после слова «Невыполнение» дополнить словом «организациями».
Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров